
 
  

 
 

 
 

≪フロア総括主任 岩間より≫ 

２５年度、６階主任兼務・フロア総括主任になりました岩間です。これからはフロ

ア総括主任として５階、７階のご利用者や、ご家族にもお声を掛けさせて頂きます。

何か有りましたら、遠慮なくお声かけ下さい。また６階の主任として、ご利用者が安

心して生活が出来るように、職員と共に頑張っていきますので、よろしくお願いしま

す。白楽荘勤続年数は 20 年目となります。因みに結婚して 31 年目、子供二人、孫

二人、時々娘と海外旅行に行くのが楽しみで、公私とも充実した毎日を送っております。 

≪新任職員紹介≫ 

◎５F より 

・この度、５F に配属させていただく事になりました、百瀬美咲（モモセミサキ）

と申します。社会人として自覚を持ち、毎日笑顔で頑張っていきたいと思います。未

熟な面がまだ多くあると思いますが、何卒よそしくお願いいたします。 

 

◎６F より 

・4 月から正規職員になりました、石川です。仕事に早く慣れ、ご利用者想いの

職員になりたいです。一生懸命頑張りますので、これからよろしくお願いします。 

余談ですが、最近一人暮らしを始めました。自炊しており得意料理は肉じゃがです。 

 

・６F に入職した、笛田（フエダ）です。慣れるまで大変ですが、笑顔で頑張ります。 

わたくし事ですが、こう見えて、一児の父親でもあり、休日は、3 カ月になる娘と遊

ぶ事が何よりの楽しみです。またご利用者やご家族には育児についてお聞きするかも知

れませんが、今後ともよろしくお願いします。 

 

◎７F より 

・今年の 4 月より社会人の一員として、一歩を踏み出した井藤浩輔（イトウコウスケ）です。

白楽荘職員として、まだまだ知識や技術面など分からない事がたくさんあると思いま

す。そのため、先輩方にたくさん質問していき、ケアに生かしていきたいと思って

います。ご利用者との日常生活では、挨拶やコミュニケーションを通して、笑顔を

忘れず接し、ご利用者にも笑顔で楽しく過ごしてもらえるような介護福祉士であり

たいです。まだまだ未熟な私ですが、学生時代にバスケで鍛えた肉体と精神力で頑張

っていきたいと思います。 

発行日：平成２５年３月２０日 

 

１．施設より 

２．家族会より 

３．イベント案内 

４．栄養課より 

社会福祉法人 楽友会 特別養護老人ホーム 白楽荘便り  

１．施設よりお知らせ 

今月のほほえみ賞 

６F 青木キクエ様 

誕生会でプレゼントされた色紙を

持ってニッコリ☺ 

 



４月１０（水）食事会の写真（常食） 

★赤飯 

★刺身二点盛り 

（まぐろ・さより） 

★白身魚ウニ焼き 

★こごみ胡麻風味 

★あさり吸い物 

★苺ババロア 

◎相談員 仲村直美 

・昨年度 3 月まで 5 階フロア主任をさせていただいておりましたが、今年度   

より相談室へ異動になりました。ご利用者やご家族が気軽にお声をかけて下さるよ

うな雰囲気作りに努めて参ります。余談ですが、ずっと一人暮らしです。得意料理

はゴーヤーチャンプルーです。宜しくお願いします♡  
 

   

試食会のお知らせ 日時：５月 1８日（土）13：30～15：00 

内容：ご利用者が日ごろ召し上がっている物と同じものを試食していただき、ご家族 

よりご意見を頂きたいと思います。また、試食後、施設よりお知らせがございます。 

 

費用：500 円（当日支払い）  

申込方法：相談員に５/２（木）までご連絡下さい。 

 

      

✿ フロア行事  ✿ 
５F より 

◎5 月 18 日（土）10：30～13：30 豚汁とフルーチェ作りを行います。ご家族の方の協力

お願いします。詳細については、フロアでポスター案内を行います。 担当 飯田･佐藤 

 

６F より 

 ◎5 月 15 日（水）11:30～ お弁当を持って外気浴 15:30～ おやつを持って外気浴 

           ※雨天の場合は、４F 多目的室で行います。担当 大西・成田 

７F より 

 ◎5 月 24 日（金）時間と内容は相談中。決定しましたら、フロアでポスター案内を行います。 

                               担当 坂本・小形 

✿アニマルセラピー✿ 
 

5 月 10 日（金）１４：３０～１５：００F 多目的室にて  

※今回は７F のご利用者とデイサービスのご利用者合同で行います。 

 

 

 

〔5 月の特別食〕  

５月８日（水）誕生会（お食事会） 

 

〔５月の行事日程〕  

５月２２日（水）デザートの選択食 

５月２９日（水）主菜の選択食 

２．家族会より 

５．栄養課より 

３．イベント案内 

今回は、昔なつかしい駄菓子

をワゴン販売しました。一番の

人気は綿あめでした！！ 


